
1

Informace o zpracování osobních údajů členů 
ČAKO, z.s. 

Spolek Česká aliance pro kardiovaskulární onemocnění, z.s., sídlem Černín 93, Zdice 267 51, zapsaná ve 
spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 61117 (dále jen „ČAKO“), jako 
správce osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„GDPR“), shromažďuje a zpracovává osobní údaje svých členů, a to jak po dobu trvání spolupráce, tak 
po jejím ukončení. ČAKO prohlašuje, že s osobními údaji členů je nakládáno v souladu s GDPR a 
českými právními předpisy na ochranu osobních údajů.  

Právní předpisy na ochranu osobních údajů mimo jiné vyžadují, aby byly subjekty údajů informovány o 
zpracování jejich osobních údajů (a za určitých okolností k tomu daly svůj souhlas) a o předávání údajů 
třetím stranám a do třetích zemí. ČAKO tímto informuje členy v souladu s čl. 13 GDPR o podmínkách 
zpracování jejich osobních údajů a právech členů jako dotčených osob ve smyslu GDPR. 

Kategorie zpracovávaných osobních údajů 

ČAKO zpracovává následující kategorie osobních údajů svých členů: 

a) identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště); 
b) kontaktní údaje (kontaktní adresa, číslo telefonu, emailová adresa); 
c) případně fotografie a audiovizuální záznam osoby. 

Účely zpracování osobních údajů 

Osobní údaje členů jsou shromažďovány a zpracovávány pro následující účely:  
a) identifikace členů, 
b) vedení a uchovávání evidence členů podle stanov, 
c) pořizování zápisů o rozhodnutích orgánů ČAKO, 
d) evidence členských příspěvků, 
e) evidence účastníků akcí organizovaných spolkem ČAKO, 
f) propagace spolku ČAKO, 
g) ochrana majetku a duševního vlastnictví spolku ČAKO a kontrola dodržování právních 

předpisů,  
h) komunikace s členy, úřady a partnery ČAKO, 
i) zasílání newsletteru o činnosti ČAKO a souvisejících informacích. 

Právní základy (tituly) zpracování osobních údajů 

Právním základem zpracování osobních údajů členů spolkem ČAKO je: 
1) čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, tedy nezbytnost pro účely oprávněných zájmů spolku:  

a. zájem na vedení administrativní agendy ČAKO a na evidenci členů,  
b. zájem na zpracování pro statistické účely a další rozvoj ČAKO,  



2

c. zájem na informování členů o činnosti spolku a souvisejících tématech a  
d. zájem na zajištění ochrany práv a právem chráněných zájmů ČAKO, např. při uplatnění 

nároků u soudů, pojišťoven, proti protiprávní činnosti včetně IT bezpečnosti apod. 
2) plnění zákonných povinností:  

a. v souvislosti s uchováváním účetních a daňových dokladů 
b. v souvislosti s plněním požadavků podle předpisů o ochraně osobních údajů 

3) souhlas se zpracováním osobních údajů: souhlas je právním základem zpracování některých 
osobních údajů členů, zejména v případě zvláštních kategorií údajů či záznamu podoby 
(fotografie na webu ČAKO nebo na sociálních sítích, videonahrávka – společenská akce, 
vzdělávací akce, atd.). Souhlas subjektu údajů může být kdykoliv odvolán.  

Kategorie příjemců osobních údajů 

ČAKO poskytuje osobní údaje členů následujícím kategoriím příjemců: 
a) správním orgánům a úřadům na základě příslušných právních předpisů či v souladu s jejich 

závazným rozhodnutím, 
b) externímu poskytovali služeb IT – Tomáš Vondra, nám. Odboje 454, Kostelec nad Labem, 277 13 

Česká republika, IČO: 04730186  
c) externímu poskytovateli účetních služeb – Klimentská účetní společnost, s.r.o., Klimentská 

1246/1, 110 00 Praha, IČ: 25794680 

Předávání osobních údajů do třetích zemí 

ČAKO při zpracování osobních údajů členů nepředává osobní údaje osobám se sídlem mimo Evropskou 
unii. V případě, že by k takovému předání v budoucnu došlo, např. při využívání internetových služeb a 
serverů, které by se nacházely mimo území EU (cloudové služby), a osobní údaje by tak byly 
zpracovávány i mimo EU, bude to zabezpečeno standardními smluvními doložkami vydanými Evropskou 
komisí. 

Doba uchování osobních údajů 

ČAKO uchovává osobní údaje členů ve formátu umožňujícím identifikaci konkrétního člena pouze po 
dobu nezbytnou pro naplnění účelu jejich zpracování. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu trvání 
členství a tři roky po jeho skončení, za účelem případného uplatnění nároků plynoucích z tohoto vztahu. 
Kontaktní údaje členů pro účely zasílání newsletteru bude spolek ČAKO zpracovávat po dobu, než člen 
vysloví s takovým zasíláním nesouhlas; i pak ale bude spolek zpracovávat základní údaje o tom, proč 
členovi newsletter zasílal, po přiměřenou dobu k prokázání oprávněnosti takového zasílání. Osobní údaje 
zpracovávané z důvodu plnění právních povinností jsou zpracovávány po dobu, kterou stanoví příslušné 
obecně závazné právní předpisy. Osobní údaje zpracovávané na základě souhlasu jsou zpracovávány po 
dobu trvání tohoto souhlasu, resp. do jeho odvolání. 

Práva členů jako subjektů osobních údajů 

ČAKO tímto informuje členy o následujících právech, která mohou jako subjekty údajů uplatnit dle 
GDPR:   

1. Právo na přístup 



3

Člen má právo získat od spolku ČAKO potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou 
zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům, jakož i 
k informacím o podmínkách zpracování (např. účely zpracování, kategorie osobních údajů, příjemci, 
předpokládaná doba uchování údajů atd.). 

2.  Právo na opravu 

Člen má právo na to, aby spolek ČAKO bez zbytečného odkladu opravil nepřesné nebo doplnil neúplné 
osobní údaje, které se ho týkají, a to bez ohledu na důvod vzniku nepřesnosti či neúplnosti. 

3. Právo na výmaz 

Člen má právo požadovat, aby spolek ČAKO bez zbytečného odkladu ukončil zpracování a vymazal 
některé osobní údaje, které se daného člena týkají, a spolek ČAKO má povinnost některé osobní údaje 
bez zbytečného odkladu vymazat, pokud je dán jeden z důvodů stanovených v GDPR.  

4.  Právo na omezení zpracování  

Člen má právo žádat omezení zpracování osobních údajů za podmínek stanovených v GDPR, zejména 
v případě pochybností o správnosti zpracování.  

5.  Právo na přenositelnost údajů 

Člen má právo získat osobní údaje, které se ho týkají, jež poskytl spolku ČAKO, ve strukturovaném, 
běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci anebo pro 
vlastní účely, aniž by tomu spolek ČAKO bránil. Toto právo se týká pouze těch osobních údajů, jejichž 
právním základem zpracování je plnění smlouvy nebo souhlas člena a jež jsou zpracovávány 
automatizovaně. 

6.  Právo vznést námitku 

Člen má z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace právo kdykoli vznést námitku proti zpracování 
osobních údajů, pokud jsou osobní údaje zpracovávány na právním základě oprávněného zájmu spolku 
ČAKO a pokud spolek ČAKO neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad 
zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 
Pokud subjekt údajů vznese námitku proti zpracování pro účely zasílání newsletteru, nebudou již osobní 
údaje pro tyto účely zpracovávány. 

7. Právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování 

Člen má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování, které by pro něj mělo právní účinky nebo by se ho obdobným způsobem 
významně dotýkalo. 

8. Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů 

Člen má právo kdykoliv odvolat souhlas se zpracováním těch osobních údajů, u kterých byl takový 
souhlas právním důvodem zpracování. Odvoláním souhlasu není nijak dotčena zákonnost zpracování 



4

založená na tomto souhlasu uděleném před jeho odvoláním. Zpracování osobních údajů zpracovávaných 
na jiném právním základě, než je tento souhlas, není odvoláním tohoto souhlasu dotčeno. 

9.  Právo podat stížnost dozorovému orgánu 

Člen má právo podat stížnost k dozorovému orgánu, pokud se domnívá, že spolek ČAKO zpracovává 
jeho osobní údaje v rozporu s GDPR či jinými právními předpisy, a to kontaktováním Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7. 

Člen se s informacemi o zpracování osobních údajů členů spolku ČAKO s.r.o. seznámil dne 
_______________________ a svým podpisem stvrzuje, že jim porozuměl. 

Podpis člena: ___________________________ 
  


